
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele: 2414212990001

Rozsah a obsa h vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajIcIch se bude řídit
přislušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění (dále též ,,NOZ").

Smluvní strany:

Objednatel: Střední odborné učiliště elektrotechnické, plzeň, Vejprnická 56
Sídlo: vejprnická 56, 318 00 Plzeň
Statutární zástupce: Ing. jaroslav Černý, ředitel
IČ: 69456330

Zástupce pověřený jednáním ve věcech:
smluvních: Ing. Jaroslav Černý, ředitel
Telefon: +420 377 308 100 l 111 spojovatelka
E-mail: reditel@souepl.cz

(dále jen ,,objednatel")

a

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.
Rubeška 215/1
190 00 Praha 9 - Vysočany

Společnost je zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 6556

lČ: 26177005
DIČ: CZ26177005

zastoupený:
zastoupený ve věcech smluvních lng.josef Ředina, manažer regionu Plzeňského, na základě plné moci
zastoupený ve věcech technických: Ing. josef Ředina

(dále jen ,,zhotovitel")

uzavírají na základě vzájemné shody tento dodatek č. 1 (dále ,,dodatek") ke Smlouvě o dílo.

A.

Dne 20.5.2024 byla mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřena Smlouva o dílo, ve které se zhotovitel
zavazuje zhotovit dílo s názvem ,,Komunikace v areálu, parkovací a ostatní ploch'y" (dále jen ,,dílo") a
objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.



g

3



B.

Na základě vzájemné dohody mezi smluvními stranami se mění ustanovení ČI. IV. Cena za dílo,
odst.1:

Cena za provedeni díla dle článku lV., odst. 1této smlouvy Činí:

Původní cena Díla bez DPH 5.480.000,-- KČ

Cena méněpráce, vícepráce Ý
bez DPH 515.465,42 Kc

Cena za Dílo celkem bez DPH 5.995.465,42 KČ

K ceně bude účtováno DPH ve výši dle platného zákona.

D.

V dalších ustanoveních zůstává smlouva o dílo ze dne20.5.2024 nedotčena.

E.

Ke dni účinnosti tohoto dodatku se Příloha č. I-změnový list č. 1 doplňuje do Přílohy Č. 1 Smlouvy.

Tento dodatek je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz tohoto dodatku má platnost originálu.

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu posledního z účastníků.

V Plznidne 2.8.2024 V Horšovském Týně dne 2.8.2024

za objednatele

Ing.josef Ředina
manažer regionu Plzeňského, na základě plné moci
COLAS CZ, a.s.

za zhotovitele

Příloha:
1. změnový list č. 1
2. Plná moc - Ing. josef Ředina



.



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1

Zhotovitel:
Objednatel:

COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany

Střední odborné učiliště
elektrotechnické Plzeň,
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň

Název akce:
,, Komunikace v areálu, parkovací a ostatní plochy "

..,. .. .......

Popis a zdůvodněni změny:

· Smlouva o dílo byla uzavřena dne 20.5.2024 a to na základě výsledku veřejné zakázky
,,Komunikace v areálu, parkovací a ostatní p|ochY". Zadávací řIzenI k předmětné veřejné zakázce
bylo vyhlášeno dne 25.4.2024. veřejná zakázka byla malého rozsahu na stavební práce zařazená
do ll.skupiny Směrnice RPK Č.2/2024, o zadávání veřejných zakázek, která je mimo režim zákona
Č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Sp.zn. VZMR, č.j. 262/2024

· Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebních prací spočÍvajÍcích zejména v provedení :
příjezdové obousměrné areálové komunikace v charakteru zóny 20 od vjezdu do areálu až po
napojení stávající zpevněné plochy ze zatravňovací dlažby S[OUŽÍCÍ jako parkoviště.

· Navržená areálová komunikace zajišťujÍcÍ dopravní obsluhu bude provedena v šířce 5,50 m. VŠe
dle ČSN 73 6110/Z1. Komunikace bude provedena s povrchem z asfaltového betonu a bude
lemována betonovým obrubníkem s výškou nášlapu 12 cm. Na komunikaci budou provedeny
zpomalovací prahy zajišťující snížení rychlosti ohledně bezpečnosti provozu. ZpomalovacI prahy
budou provedeny s povrchem z betonové dlažby ti. 10 cm s výškou prahu 10 cm.

· Přistup chodců od zastávky tramvaje tj. od ulice Vejprnická do areálu bude zajištěn místem pro
přecházení navrženým přes místní kom unikaci ulice Lábkova. Na stávající komunikaci pro pěší o
šířce 2,00 m od ulice Vejprnická, bude provedeno místo pro přecházení o délce 6,00 m na nově
navržený chodník o šířce 2,50 m podél Eéto mÍstnÍ komunikace. Tento chodník s chodníkovým
přejezdem bude napojen na již zhotovený chodník.

· Dále je v areálu navržený jednostranný chodník podél areálové komunikace o Šířce 1,50 m - 2,00
m. StávajÍcÍ trasa chod niku mezi stávajÍcÍmÍ terénními schod iSti zůstane dle požadavku investora
zachována. Aby byl zajištěn pohyb pro osoby se sníženou schopnosti pohybu a orientace tak jsou
navrženy v místě těchto schodišť rampy o šířce 1,50 m. Chodník v areálu bude proveden z
betonové zámkové dlažby tí. 6 cm o šířkách 1,50 - 2,00 m . V místě styku se zelení bude chodník
lemován betonovým záhonovým obrubníkem s nášlapem 6 cm tvořÍcÍvodícÍ|inii.

· Předmět plněni je podrobně vymezen projektovou dokumentacívč. soupisu pracia výkazu výměr.

· V průběhu probíhajÍcÍ realizace byly odstraňovány původní konstrukce zpevněných ploch a tím
došlo k postupnému zjišťování skutečného stavu rekonstruovaných prostor a stavu komunikačních
konstrukci. Zároveň bylo zjištěno, že původní představu obsaženou v projektové dokumentaci se
odlišuje od skutečnosti a bude nutné reagovat na práce, které vznikly postupným odkrývání do té
doby nepřístupných konstrukci.

l



'M

· Úpravy zahrnuji následujÍcÍ položky:

Úprava rampy před vchodem do Pavilonu 8
Přístup ke vchodu bude zboku a zobou stran bude vyřešen rampami, kde vždy bude zachován
příčný sklon 2,0 % a podélný max. 8,0% vše dle vyhl. Č. 398/2009 Sb. a ČSN 73 6110/Z1. Povrch
bude z dlažby s parametrem protiskluzu. Odstranění vybouraných materiálů bude jako vcp a tím i
spojené náklady na zvýšeníodpadu suti s jejím odvozem a likvidací na skládce.

Bourání přístřešku na popelnice a rampa u kontejneru, asfalt namísto zatravňovací dlažby
Po odkrytí konstrukce zatravňovaci dlažby a přístupu k zázemí údržby areálu bylo rozhodnuto, Že
původní terén se nahradí asfaltovým povrchem a dále i zachováni kolmého stáni k terénnímu
schodišti. To mělo za následek o demontáž stávající (dodatečně zhotovenou) rampu údržby a dálé
i v Lčásti i demontáž a bouráni konstrukcí přístřešku pro popelnice. Odstranění vybouraných
materiálů bude jako vcp a stlm ispojené náklady na odvoz,likvidaci a poplatek na skládce.

Odvoz a třídění stávající zámkové dlažby a žulových kostek , bourání ŽB panelů
stávající zámková dlažba bude využita k opravě ploch v areálu a tím bylo nutné provést třídění jak
dlažby tak i žulových kQstek. Provozovatel určil prostor uloženi přebytečného materiálu před
dalším použitíi v rámci výuky pro učně učiliště.

Bourání a demontáž lamp veřejného osvětlení
Při provádění prací se zhotovitel dostal do kolize s rozvody a lampami veřejného osvětlení. Bylo
nutno toto vše odstranit s likvidací. Zachovalé sloupy zhotovitel předal provozovateli
k případnému dalšímu užití.

Úspory v nerealizaci odvodňovacího žlabu a částečně i vegetačních tvárnic
Při výškovém posouzeni stávajícího stavu komunikace ve spádu k odvodňovacím vpustím, bylo
dohodnuto částečné přespádování komunikace a tím i možnost vypuštění odvodňovacího Žlabu.
Dále potom byla vypuštěna část vegetačních tvárnic nerealizovaných z důvodu náhrady za
asfaltový povrch Pavilonu 2.

· Celková hodnota změn ve Změnovém listu č. 1 byla vyČíslena takto:
Hodnota méněprací (bez DPH) - 129 972,- KČ
Hodnota víceprací (bez DPH) + 645 437,42 KČ
výsledná změna ceny bez DPH + 515 465,42 KČ

· Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu, na které se nevztahují postupy podle
zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, v platném znění (ZZVZ). Veřejná
zakázka je zařazena do ll. skupiny Směrnice RPK Č. 2/2022, o zadávání veřejných zakázek.
Přesto je provedeno posouzeni, zda se nejedná o podstatnou změnu.záťazku ze smlouvy
na veřejnou zakázku.

· Za podStatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se dle § 222, odst. 4, písm.
b)2, ZZVZ, nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu ·veřejné zakázky a jejíž
hodnota je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na
stavební práce, která není koncesí.

2



· Posouzeni hodnoty změny veřejné zakázky (částky v hodnotách bez DPH):

Hodnota původní veřejné zakázky 5 480 000,00 KČ

Změnový list č. 1- méněpráce 129 972,00 KČ

Změnový list č. 1- vícepráce 645 437,42 KČ

Součet hodnot změn (méněpráce a vícepráce) 775 409,42 KČ

% podíl hodnoty cenových změn 14,15 %

Podíl hodnoty změněných prací činí 14,15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na
veřejnou zakázku na stavební práce.

V souladu s ustanovením § 222, bod 4, písm. b), Zákona o zadáváni veřejných zakázek č.
134/2016 Sb., v platném znění se tak výše popsané změny nepovažují za podstatnou
změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.

Oceněné stavební práce splňují zákonné požadavky nutné pro uzavření dodatku k původní
Smlouvě o dílo. Lze tak uzavřít Dodatek č. 1 k původnISmlouvě o dílo ze dne 20.5.2024.

Počet připojených stran specifikací: 1( položkový rozpočet stavby)

Hodnota původniveřejné zakázky, bez DPH: ' Nová hodnota po započtení hodnoty vIcepracI
5 480 000,00 KČ a méněprací, bez DPH:

změnový list č. 1{Dodatek č. l) 5 995 465,42 KČ
+ 515 465,42 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky
pro celé dílo.

podpis objednatele: Podpis zhotovitele:
Střední odborné učiliště elektrotechnické, COLAS CZ, a.s.
Plzeň, vejp nická 56 Ing. Josef Ředina , manažér regio
lng.jaro áv Černářředite|

"

Tech ' , dozor stavebníka: Krajský úřad Plzeňského kraje
P TÁV s.r.o.-lng. Milan Froněk Odbor investic a majetku

Ing. Roma

Přílohy: položkový rozpočet stavby (l str.)

3



q;.

. . . ,

. .. .
. .,

.



ýc.p,
ÚPRAVA RAMPY PŘED VCHODEM 43 249,28 Kč

7 k 113107242 jodstraněni podkladu živičného ti 100 mm strojně pI přes 200 m2 . m2 11,880 72,00 Kč 855,36 KČ
113106122 Rozebráni dlažeb z kamenných dlaždic komunikaci pro pěší ručně m2 14,760 82,40 KČ 1 216,22 KČ
596991111 Řezáni betonové, kameninové a kamenné dlažby ti do 60 mm ' m 5,000 293,00 KČ 1 465,00 KČ
981511116 Demolice konstrukcí objektů z betonu prostého postupným rozebíráním _ m3 . 2,448 4 240,00 KČ 10 379,52 KČ

772521240 Kladeni dlažby z kamene z pravoúhlých desek a dlaždic lepených ti přes 15 do 30 mm m2 14,760 868,00 kč 12 811,68 Kč
DLAŽBA KAMENNÁ TL. 40 MM m2 14,908 1 000,00 Kč 14 907,60 Kč

110 K 997211511 Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km t 9,781 96,00 Kč 939,00 KČ
111 K 997211519 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti t 88,031 1,00 KČ 88,03 KČ
114 K 997211611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 9,781 10,00 KČ 97,81 KČ

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého t 5,630 50,00 KČ 281,52 KČ116 K 997221861 betonu pod kódem 17 01 01

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového t 2,970 50,00 Kč 148,50 Kč118 K 997221875 bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a t 1,181 50,00 Kč 59,04 Kč117 K 997221873 kameni zatříděného do Kata|oqu odpadů pod kódem 17 05 04

ODSTRANENI PRISTREŠKU NA POPELNICE A RAMPA U KONTEJNERU 6 819,50 Kč

129951121 Bouráni zdiva z betonu prostého neprokládaného v odkopávkách nebo prokopávkách - -strojně m3 1,000 4 240,00 Kc 4 240,00 Kc
741914865 Demontáž konstrukce z profilů tenkostěnných po částech s rozřezáním kg 100,000 22,00 KČ 2 200,00 KČ

110 K 997211511 Vodorovná doprava suti po suclui na vzdálenost do 1 km t 2,300 96,00 KČ 220,80 KČ
111 k 997211519 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti t 20,700 1,00 KČ 20,70 KČ
114 K 997211611 Nakládáni suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 2,300 10,00 KČ 23,00 Kč

116 k 997221861 'Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého t 2,300 50,00 Kč 115,00 Kčbetonu pod kódem 17 01 01
BOURANI ZB PANELU 31 845,44 Kč

"129951123 Bourání zdiva z ZB nebo předpjatého betonu v odkopávkách nebo prokopávkách . Vstrojně m3 3,520 8 150,00 Kc 28 688,00 Kc
112 K 997211521 Vcdorovná doprava vybouraných hmot po suchu na vzdálenost do 1 km t 8,096 96,00 Kč 777,22 KČ

' 113 k '997211529 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t 72,864 1,00 KČ 72,86 Kč
115 K 997211612 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 8,096 10,00 Kč 80,96 Kč

997221862 Poplatek za uloženi na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu z t 8,096 275,00 Kč 2 226,40 Kčarmovaného betonu pod kódem 17 01 01
LAMPY 15 617,95 Kč

218204011 Demontáž stožárů osvětleni ocelových samostatně stojicích délky do 12 m kus 6,000 1 850,00 KČ 11 100.00 Kč
218204123 Demontáž patic stožárů osvětleni sklolaminátových kus 6,000 161,00 kč 966,00 kč

129951121 Bourání zdiva z betonu prostého mprokládanéM v odkopávkách nebo prokopávkáchstrojně m3 0,100 4 240,00 Kc 424,00 Kč
110 K 997211511 Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km t 0,230 96,00 KČ """"""" 22,08 KČ
111 K 997211519 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti t 2,070 1,00 KČ' 2,07 KČ
114 K .997211611 'Nakládáni suti na dopravní prostředky É)ro vodorovnou dopravu t 0,230 10,00_KČ . 2,30 Kč

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého t 0,230 50,00 Kč 11,50 kč116 K 997221861 b,tonu pod kódem 17 01 01

i2102040W Montáž stožárů osvětleni oceIovYch samostatně stojicich délký do 12 m kus 1,000 3 090,00 KČ 3 090,00 Kč
TRIDENI KOSTEK 4 435,20 Kč

997006012 Ruční třídění stavebního odpadu t 9,600 462,00 KČ 4 435,20 KČ,
NOVY POKLOP 4 270,00 Kč

552410170 pQk|op šachtový litinový kruhový ON 600 bez ventilace tř D400 pro běžný provoz kus l 1,000 4 270,00 kč 4 270,00 KCI
ODVOZ ROZEBRANE DLAŽBY NA SKLADKU 30 030,00 Kč

110 K 997211511 Vodorovná doprava suti po suchu m vzdálenost do 1 km t 182,000 96,00 Kč 17 472,00 Kč
111 k 997211519 příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti t 1 638,000 1,00 KČ 1 638,00 Kč
114 K 997211611 Nakládáni suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 182,000 10,00 KČ 1 820,00 KČ

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého t 182,000 50,00 KČ 9 100,00 Kč116 K 997221861 b,tonu poci kódem 17 01 01

ODPOČET ROZEBIRANI DLAŽBY 23 374,05 Kč

64 K 596411114 Kladení dlažby z vegetačních tvárnic komunikaci pro pěší ti 80 mm pI přes 300 m2 m2 -297,800 240,00 KČ -71 472,00 KČ

592460160 dlažba plošná vegetační betonová 600x400mm ti 80mm přírodní m2 214,322 442,00 KČ 94 730,32 KČ

119 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým t 23,147 5,00 kč 115,73 kčnebo živičným
ASF. NAMISTO DLAZBY 414 324,00 Kč

32 . K 181152302 Úprava pláně pro silnice a dänice v zářezech se zhutněním m2 510,000 24,00 Kč 12 240,00 Kč

50 k 565165111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) ti 80 mm š do 3
m m2 510,000 471,60 Kc 240 516,00 Kc

' 51 K 573111111 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2 m2 510,000 18,00 KČ g 180,00 Kč
52 K 573231108 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2 m2 510,000 18,00 KČ 9 180,00 KČ

53 k 577134211 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. Íl ti 40 mm š do 3 m z -m2 510,00Oi 280,80 Kc 143 208,00 Kčr)ernodmkovanéhk) asfaltu

ž?. "'m' · ,. 3 9 5 Č. ., . .
S" '1·' ' "" 'W'" " '" "i. ,'=Z." " """' '""Ž' m", I"

"" - -' -"·'" "'""' '""'S : .'^ 'SEáwm ŕ9¥A ..%.,. ,,., "?'i.' "- · ·: ·#i,- ·".";a ?.'- ;g- "'V

NEREALIZOVANY ŽLAB -58 500,00 KČ
101 K 935113211 Osazeni odvodňovacího betonového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm m -9,0ClO 1 200,00 KČ -10 800,00 KČ

102 M 59227009 žlab odvodňovací po/ymerbetonový se spádem dna 0.5% 1000x130X170/1 75mm m -9.000 1 200, 00 KČ -10 800,00 KČ

103 M 59227027 čelo plné na začátek a konec odvodňovacího žlabu polymerický beton všechny kus -1.000 300,00 Kč -300,00 Kčstavební výšky
vpust's kalovým košem s předformovaľ)ým odtokem zátěž E 600-0 400KN pro žlaby z kus -1,000 4 200,00 Kč -4 200,00 KČ104 M 56241453R PE š 150mm

105 m 56241043 mSt můstkový e600 litina dl 0,5m oka 17/29 pro žlab PE š 3OOmm m -18,000 1 800,00 KČ -32 400,00 Kč

-58 500,00 Kčj

515 465,42 Kč




